
 

 

1 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Bělčice, které se konalo dne 9.4. 2021 

Přítomni: Vejšický, Váchová, Janotová, Pěnička, Schořovský, Zamrazil, ing. Srb, ing. Zeman, Viktora, 
Hroník,                                                      
Omluvena: Hrkľová 
Hosté: dle prezenční listiny 
Dle počtu přítomných (10) je zastupitelstvo usnášeníschopné 

Zasedání se konalo v pátek 9. dubna 2021 od 18.00 hod ve velké zasedací místnosti radnice Města 
Bělčice. 
Navržený program: 

1. Schválení zápisu zasedání zastupitelstva ze dne 25.2. 2021. 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
3. Schválení programu. 
4. Projednání a schválení výše ceny 1m³ vodného – v obci Hostišovice. 
5. Projednání a schválení návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: 

1030006617/002 s EG.D, a.s.. 
6. Schválení výsledku výběrového řízení a nejvýhodnější nabídky na akci „Prodloužení MK, 

chodníků – Město Bělčice” (ul. 1. Máje úsek u MŠ). 
7. Vzetí na vědomí výsledek výběrového řízení na zhotovitele stavebních prací v rámci projektu 

„Rekonstrukce dílen ZŠ Bělčice”. 
8. Projednání žádosti o odkup pozemku parc.č. 1725/4 v k.ú. Bělčice a obci Bělčice paní Aleny 

Šilhové. 
9. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s.. 
10. Žádost o souhlas s výsadbou ovocných stromů a keřů Mysliveckého spolku Bělčice v k.ú. 

Újezdec. 
11.  Vzetí na vědomí sdělení Jihočeského koordinátora dopravy o redukci některých vlakových 

spojů na trati Strakonice - Březnice.  
Doplněno: 

12. Schválení výše poplatku MLK za zprostředkování meziknihovní vypůjčení knih. 
13. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PI-001030065837/001-ELIZ 

s EG.D,a.s.. 
14. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PI-001040020413/001-EPPI      

s EG.D a.s.. 
15. Žádost o prodej pozemku parc.č. 2178/3 (výměra 853m³) v k.ú. Bělčice – žadatel Adam Nusl, 

Březnice. 
16. Projednání žádosti o pokácení dřeviny (Lípy Malolistá) v obci Záhrobí. 

Diskuze:   …….. 
Zastupitelstvo města Bělčice – body jednání a usnesení: 
 
Bod 1. Usnesením č. 34/2021 souhlasí se zápisem ze zasedání zastupitelstva ze dne 25.02.2021. 

Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 2. Usnesením č. 35/2021 se určují ověřovatelé zápisu – zastupitelky paní Váchová a paní 
Janotová. 

Hlasování: Pro:  8                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 2 

Bod 3. Usnesením č. 36/2021 se schválil navržený program rozšířený o body č. 12-16 (uvedeny výše 
v zápise). 

Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 



 

 

2 

Bod 4. Usnesením č. 37/2021 schvaluje cenu vodného (jedná se o užitkovou vodu) v části obce 

Hostišovice ve výši 25,- Kč /m³ . Uvedená cena je s DPH. 

Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 5. Usnesením č. 38/2021 souhlasí a schvaluje návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
věcném břemeni č.: 1030006617/002 s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 
85 400.  
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 6. Usnesením č. 39/2021 souhlasí a schvalují Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v rámci 
projektu „Prodloužení MK, chodníků-Město Bělčice“ (ul. 1. Máje, úsek u MŠ), vítěz DRAM Invest 
s.r.o., IČ 04401701. Vítězná cena 2 107 944,- Kč bez DPH. 
 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 7. Usnesením č. 40/2021 souhlasí a bere na vědomí na doporučení výběrové komise výsledek 
výběrového řízení v rámci akce „Rekonstrukce dílen ZŠ Bělčice“. Vítězem se stala firma Luboš Krameš 
IČ: 63291061. 
 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 8. Usnesením č. 41/2021 souhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemku parc. č. 1725/4 
(výměra 116 m²) v k.ú. Bělčice a obci Bělčice na žádost paní Šilhové. Cena je stanovena na 150,- 
Kč/m². 
 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod č.9 Usnesením č. 42/2021 souhlasí s pokračováním podpory Linky bezpečí formou finančního 
daru v roce 2021 a to ve stejné výši jako v roce předešlém, tj. 3000,- Kč. 
 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod č.10 Usnesením č. 43/2021 souhlasí s výsadbou ovocných stromů a keřů na parc. č. 1100 v k.ú. 
Újezdec a obci Bělčice Mysliveckým spolkem Bělčice IČ: 71175865. Souhlasí rovněž s poskytnutím 
plné moci k podání žádosti o poskytnutí dotace na tento projekt, Mysliveckému spolku Bělčice. 
 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod č.11 Usnesením č. 44/2021 souhlasí a bere na vědomí sdělení Jihočeského koordinátora dopravy 
o redukci některých vlakových spojů na trati Strakonice - Březnice. 
 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod č.12 Usnesením č.45/2021 souhlasí s předloženým návrhem zpoplatnit zprostředkování 
meziknihovní vypůjčení knih a to ve výši 40,- Kč/kniha. Platnost od 1.5.2021.  
 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod č.13 Usnesením č. 46/2021 souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.: PI-001030065837/001-ELIZ s EG.D a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 
85 400. 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 



 

 

3 

Bod č.14 Usnesením č. 47/2021 souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.: PI-001040020413/001-EPPI s EG.D a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 
85 400. 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod č.15 Usnesením č. 48/2021 souhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemku parc. č. 2178/3 
(výměra 853 m²), cena navržena na 400 kč/m². Žádost podal pan Adam Nusl. 
 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod č.16 Usnesením č. 49/2021 souhlasí s podáním žádosti na MěÚ Bělčice o povolení odstranit 
poškozenou lípu malolistou v části Záhrobí před domem č.p. 20, stojící na pozemku parc. č. 364 v k.ú. 
Záhrobí. 
 
Hlasování: Pro: 10                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

 
Diskuze: konkursní řízení na post ředitele školy, další……………….. 
 
 
 

Vyvěšeno: 14.4. 2021 

Zápis je vyvěšen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Kompletní zápis je k nahlédnutí na MěÚ Bělčice. 


